2

UBND THÀNH PHỐ LÀO CAI
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  /PGD&ĐT-CM
V/v hướng dẫn tham gia sân chơi Trạng

Nguyên tiếng Việt vòng thi Hương
năm học 2022 - 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lào Cai, ngày  tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, TH&THCS

Thực hiện công văn số 1521/SGD&ĐT ngày 7/9/2022 về việc tham gia sân

chơi Trạng Nguyên tiếng Việt qua internet năm học 2022-2023; Công văn số
22/BTC-TNTV ngày 31/1/2023 về Hướng dẫn sân chơi “Trạng Nguyên tiếng Việt” trên
Internet năm học 2022 – 2023), Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Lào Cai hướng

dẫn các trường TH, TH&THCS tham gia sân chơi Trạng Nguyên tiếng Việt vòng thi
Hương, năm học 2022 – 2023 như sau:

1. Đối tượng tham gia

- Phòng GD&ĐT giao Hiệu trưởng các trường TH, TH&THCS tổ chức cho

học sinh tham gia sân chơi cấp thành phố theo các quy định trong thể lệ sân chơi,
điều kiện về cơ sở vật chất tổ chức vòng thi Hương trên tinh thần tham gia tự

nguyện của học sinh và sự đồng thuận của cha mẹ học sinh.

- Số lượng học sinh tham gia: Học sinh tham gia thi cấp trường

+ Khối 1,2,3: đạt từ 270 điểm trở lên.

+ Khối 4,5: đạt từ 260 điểm trở lên.

- Các trường lập danh sách học sinh tham gia thi Hương   (  theo mẫu đính
kèm), gửi bản mềm về địa chỉ email cmtieuhoc@elc.vn ngày 04/02/2023).

- Lưu ý: Những học sinh có từ 02 tài khoản trở lên sẽ vi phạm quy chế, không

được tham gia vòng thi Hương.

2. Thời gian thi

- Vòng thi : Vòng 17.

- Thời gian thi chính thức: Từ 7h30’ đến 11h20’, ngày 13/02/2023.

- Thời gian thi dự phòng: Từ 14h00’ đến 16h00’, ngày 13/02/2023.

- Thời gian các ca thi:

STT Thời gian thi chính

thức

Thời gian thi dự

phòng
Ghi chú

Khối 1 7h30’ - 8h10’ 14h00’ - 16h00’

Khối 2 8h15’ - 9h05’ 14h00’ - 16h00’

Khối 3 9h10’ - 9h50’ 14h00’ - 16h00’

Khối 4 9h55’ - 10h35’ 14h00’ - 16h00’

Khối 5 10h40’ - 11h20’ 14h00’ - 16h00’

mailto:cmtieuhoc@elc.vn

3

3. Địa điểm tổ chức thi

- Tại các trường TH, TH&THCS trên địa bàn thành phố;

- Lưu ý : Đối với các trường có số lượng học sinh tham gia thi ít, điều kiện cơ

sở vật chất không đảm bảo thì chủ động liên hệ với trường gần nhất có tổ chức thi

để đăng ký cho học sinh tham gia sân chơi và báo cáo Phòng GD&ĐT (bộ phận
chuyên môn Tiểu học, đ/c Vũ Huyền)

4. Yêu cầu

4.1. Đối với các trường có đặt địa điểm thi

- Hiệu trưởng các trường thành lập Hội đồng coi thi Hương sân chơi Trạng

Nguyên Tiếng Việt năm học 2022- 2023 tại nhà trường, gồm các thành phần Chủ

tịch, Phó chủ tịch, Thư ký, giám thị, kỹ thuật viên,…

- Chủ động chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, máy tính, hệ thống đường

truyền internet,…đảm bảo tạo điều kiện thuận lợi cho học học sinh tham gia.

- Căn cứ vào danh sách học sinh thi tại điểm thi trường mình, chia phòng thi,

danh sách học sinh theo ca thi, thông báo cho học sinh tham gia thi đúng thời gian,

địa điểm, thành phần quy định. Gửi Quyết định, danh sách Hội đồng coi thi; Danh

sách phòng thi, ca thi Hương sân chơi Trạng Nguyên Tiếng Việt năm học 2022-

2023 về Phòng GD&ĐT theo địa chỉ email: cmtieuhoc@elc.vn trước ngày

8/02/2023.

- Cử cán bộ quản lý tham gia giám sát theo quyết định của Phòng GD&ĐT.

- Tổ chức cho học sinh tham gia sân chơi Trạng Nguyên tiếng Việt vòng thi

Hương theo đúng quy định của Ban tổ chức (Công văn số 22/BTC-TNTV ngày

31/1/2023 về Hướng dẫn sân chơi “Trạng Nguyên tiếng Việt” trên Internet năm học

2022 – 2023). Thực hiện nghiêm túc, khách quan, thực chất. Hiệu trưởng các trường

chịu trách nhiệm về chất lượng học sinh tham gia sân chơi.

4.2. Đối với các trường TH, TH&THCS

            - Cử cán bộ quản lý, giáo viên tham gia giám sát đúng theo Quyết định của
Phòng GD&ĐT.

- Chủ động liên hệ với địa điểm thi có học sinh của trường mình tham gia để

đưa đón, hướng dẫn học sinh tham gia đảm bảo đúng thời gian, địa điểm, thành

phần quy định (nếu không đặt địa điểm tại nhà trường) .

- Tiếp tục tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn cho học sinh tham dự sân chơi các

cấp theo tinh thần hoàn toàn tự nguyên, không ép buộc học sinh tham gia. Tuyệt đối

không tạo áp lực cho học sinh và gia đình học sinh.

- Kiểm tra tài khoản học sinh tham dự sân chơi đảm bảo chính xác thông tin:

Họ và tên (có dấu), ngày sinh, giới tính, lớp, trường ...; nhớ, bảo mật mật khẩu để

tránh quên, mất tài khoản khi tham dự sân chơi các cấp.

- Đôn đốc, hướng dẫn học sinh hoàn thành các vòng tự luyện và hoàn thiện

xong vòng 16 trước khi tham gia vòng thi Hương.

 Trên đây là hướng tham gia sân chơi Trạng Nguyên tiếng Việt vòng thi

Hương năm học 2022 – 2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các

mailto:cmtieuhoc@elc.vn

4

trường TH, TH&THCS nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện

nếu có khó khăn vướng mắc, báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Đ/c Vũ Huyền

- 0985728126) để được hỗ trợ    kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;
- Các bộ phận chuyên môn PGD&ĐT;

- Lưu: CM, VT.

TRƯỞNG PHÒNG

             Trần Thị Thùy Dung

5

		2023-02-02T10:34:14+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T15:02:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T15:02:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T15:02:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!